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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

W ostatnich dniach Bolesław 
zasłynął w ogólnopolskich mediach 
za sprawą ogromnego zapadli-
ska, które pojawiło się tuż obok 
nowo wybudowanej obwodnicy. 
W efekcie, droga powiatowa, która 
została oddana do użytku zaledwie  
2 miesiące temu, została zamknię-
ta, a badaniem okolicy zajmuje się 
obecnie specjalistyczna firma.

Co dalej z obwodnicą 
Bolesławia?
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SZKOLENIA OKRESOWE, KURSY ARD 
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POWIAT
A.N.Q.A., fot. ZGH „Bolesław”

Od kilku miesięcy oczy ogól-
nopolskich mediów zwrócone 
są na pobliską Trzebinię: wszystko 
za sprawą zapadlisk wywołanych 
dawną działalnością górniczą pro-
wadzoną przez tamtejszą Kopalnię 
Węgla Kamiennego „Siersza”, któ-
rych na przestrzeni minionych kil-
kunastu miesięcy pojawiło się już 
około trzydziestu. Po zamknięciu 
kopalni „Pomorzany” i wyłączeniu 
pomp odwadniających jej koryta-
rze, podobne zjawisko zaczęło do-
tykać również tereny leżące wokół 
Olkusza. Władze ZGH „Bolesław” 
zapewniają jednak, że widmo „dru-
giej Trzebini” nam nie grozi. Czy 
możemy jednak spać spokojnie?

Zapadliska w  Trzebini to pro-
blem, który daje o sobie znać średnio 
co kilka tygodni: pojawiają się one 
w  pobliżu domów mieszkalnych 
i  obiektów użyteczności publicz-
nej. W minionym tygodniu światło 
dzienne ujrzał raport przygotowany 
na zlecenie Spółki Restrukturyzacji 

Kopalń, który informuje o  niebez-
pieczeństwie pojawienia się ko-
lejnych pustek w ziemi, wskazując 
przy okazji ich najbardziej prawdo-
podobne lokalizacje.

Strach wśród 
mieszkańców

Z uwagi na niewielki dystans 
pomiędzy Trzebinią a Olkuszem oraz 
fakt, że obie miejscowości cechuje 
wielowiekowa górnicza tradycja, 
wśród części mieszkańców naszego 
miasta zaczyna szerzyć się niepokój, 
jako że i  u nas od pewnego czasu 
można zaobserwować pojawiające się 
zapadliska: znajdują się one w m.in. 
w  leśnictwach Pomorzany i  Żurada 
czy w  okolicach Hutek. Właściciel 
byłej kopalni „Pomorzany” zapewnia 
jednak, że „trzebiński” scenariusz 
jest niemożliwy do powtórzenia się 
na terenie naszego powiatu.

-Zarząd ZGH «Bolesław» jest 
świadomy, że zjawisko powstawania 
zapadlisk w rejonach pogórniczych 
budzi niepokój wśród lokalnego 
społeczeństwa i odbija się szerokim 

echem w social mediach, napędzając 
niejednokrotnie fałszywą narra-
cję. Zjawiska te występowały nie-
zmiennie od początków kopalnictwa 
do czasów współczesnych i  trzeba 
się liczyć z tym, że będą pojawiać się 
w  przyszłości. Jednak w  przypadku 
ZGH «Bolesław», w przeciwieństwie 
do Trzebini, występują one w  tere-
nach leśnych, niezabudowanych. 
Z  wyprzedzeniem podjęliśmy ich 
monitorowanie i  robimy wszystko, 
aby ograniczyć ewentualne nega-
tywne oddziaływanie na tereny 
położone blisko zabudowań ludz-
kich i  zapewnić bezpieczeństwo 
spacerującym po lasach w terenach, 
gdzie prowadzona była podziemna 
eksploatacja - czytamy w  komuni-
kacie, który pojawił się niedawno 
na stronie internetowej spółki.

Naturalna 
kolej rzeczy

Przypomnijmy, że ZGH Bolesław 
w 2020 roku zakończyły wydobycie 
w  ostatniej czynnej kopalni rud 
cynkowo-ołowiowych „Olkusz-Po-

morzany”, a  w 2021 roku wyłączo-
ne zostały pompy odwadniające 
wyrobiska. Tym samym rozpoczęło 
się samoczynne zatapianie kopalni 
i stopniowe wypełnianie się byłego 
leja depresji, który powstał w skutek 
odpompowywania wody z wyrobisk 
podziemnych, aby umożliwić prowa-
dzenie prac eksploatacyjnych.

-Każda działalność górnicza 
wpływa na deformację terenów, 
powoduje zmiany w ukształtowaniu 
powierzchni, najczęściej łagodne 
obniżenia terenu, lokalne ugięcia, roz-
ległe niecki a czasami leje i zapadliska 
znacznych rozmiarów. W  związku 
z  trwającym od ponad roku proce-
sem zatapiania się kopalni, zjawi-
ska takie mogą się nasilić w  skutek 
odbudowy poziomów wodonośnych 
w górotworze. Wzrosło prawdopodo-
bieństwo reaktywowania się starych 
i wystąpienia nowych zapadlisk. Tym 
bardziej, że do 1994 roku, w  byłych 
kopalniach ZGH «Bolesław» pro-
wadzona była głównie eksploatacja 
na zawał stropu. W  skutek zawału 
na powierzchni terenu powstawała 
deformacja nieciągła (zapadlisko), ale 
górotwór został odprężony i  stawał 
się bezpieczny. Następnie zapa-
dliska rekultywowano i  oddawano 
do użytkowania właścicielowi, czyli 
Nadleśnictwu Olkusz. Ponieważ eks-
ploatacja zawałowa odbywała się pod 
terenami leśnymi, nigdy nie istniało 
zagrożenie zniszczenia obiektów 
budowlanych i pozostałej infrastruk-
tury - zapewniają przedstawiciele 
ZGH „Bolesław”, dodając przy trym, 
że po 1994 roku nastąpiła zmiana 
technologii wydobycia rudy na eks-
ploatację wyłącznie z podsadzaniem 
wyrobisk podsadzką hydrauliczną.

Eksperci ZGH 
trzymają 

„rękę na pulsie”
W komunikacie spółki możemy 

również przeczytać, że w  planie 
likwidowanej kopalni „Olkusz-Po-
morzany” określona została lokali-
zacja terenów po byłej eksploatacji 
zawałowej oraz zasygnalizowana 
możliwość wystąpienia deformacji 
na tych obszarach, spowodowana 
także stopniowym odbudowywa-
niem się cieków wodnych.

Mając świadomość zwiększenia 
prawdopodobieństwa powstawania 
zapadlisk, już w  2022 roku Spółka 
powołała specjalny zespół ds. monito-
ringu potencjalnych zapadlisk, który 
w lutym 2023 roku został poszerzony 
o  pracowników naukowych AGH 
w  Krakowie. Jego głównym zada-
niem jest monitorowanie obszarów 
po eksploatacji zawałowej w  byłych 
kopalniach ZGH „Bolesław” oraz 
powstałych w wyniku tej eksploatacji 
deformacji nieciągłych, jak również 
informowanie o zaistniałych zapadli-
skach dyrektora Okręgowego Urzędu 
Górniczego w  Krakowie, właścicieli 
gruntów oraz włodarzy gmin, na te-
renie których powstaną zapadliska. 
W  miejscach już istniejących zapa-
dlisk oraz w miejscach potencjalnie 
zagrożonych umieszczane są ponadto 
tablice ostrzegawcze.

Historia daje 
o sobie znać

Szkody powstałe na skutek 
dwudziestowiecznego górnictwa 
to jednak niejedyny problem. Nie 
można bowiem wykluczyć losowego 

powstawania zapadlisk związanych 
z  oddziaływaniem historycznego 
płytkiego kopalnictwa, z  którym 
mieliśmy do czynienia na tym te-
renie przez wieki. ZGH „Bolesław” 
zwróciło się zatem do Ministerstwa 
Klimatu i  Środowiska z  prośbą 
o zlecenie wykonania opracowania 
w  tej sprawie: jego przedmiotem 
miałoby być określenie wpływu hi-
storycznego kopalnictwa w rejonie 
olkuskim na środowisko naturalne 
i  przede wszystkim na deformację 
powierzchni terenu, z  powodu 
powstałych wówczas pustek eksplo-
atacyjnych w procesie wypełniania 
się wodą byłego leja depresji.

-Jest to zagadnienie bardzo istot-
ne ze względu na bezpieczeństwo 
społeczne. Proponujemy, by uwzględ-
niło ono m.in. inwentaryzację sta-
rych wyrobisk z  uwzględnieniem 
historycznych sztolni: Ponikowskiej, 
Pileckiej, Czartoryjskiej, Ostowickiej, 
Czajowskiej, Bolesławskiej oraz pro-
ces przywracania pierwotnych wa-
runków hydrogeologicznych. Istotne 
będzie również określenie jakości 
i  ilości wód, które mogą przepływać 
przez wyrobiska wymienionych 
sztolni - wyliczają przedstawiciele 
ZGH „Bolesław”, dodając przy tym, 
że spółka zapewni pomoc i wsparcie 
przy realizacji tego opracowania.

Jakie jest natomiast zdanie 
naszych Czytelników na ten te-
mat? Przekonują Was deklaracje 
ZGH „Bolesław”, czy może jeste-
ście innego zdania? Jak zawsze 
zapraszamy wszystkich do dysku-
sji w mediach społecznościowych 
oraz na stronie internetowej  
www.przeglad.olkuski.pl

ZGH „Bolesław” monitoruje zapadliska

POWIAT
Wiola Woźniczko, fot. MUW Kraków

12 190 621,23 złotych – tyle 
wynosi łączna kwota dofinan-
sowań z  Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na sześć inwestycji 
realizowanych na terenie naszego 
powiatu. O  których dokładnie 
traktach mowa?

Największe dofinansowanie 
spośród gmin powiatu olkuskiego 
pozyskała Gmina Klucze: kwota  
2 081 439,00 złotych zostanie prze-
znaczona na budowę gminnej drogi 
dojazdowej do kopalni dolomitu 
CEMEX w Jaroszowcu. Dotacja dla 
Olkusza wynosi natomiast 1 268 
695,00 złotych i dotyczy budowy ul. 
ks. prał. H. Januchty.

1 050 000,00 złotych to z kolei 
finansowe wsparcie dla Gminy 
Wolbrom na remont trasy Wolbrom 
- Kolonia Wymysłów - Łobzów, 
a  do Bukowna trafi 693 844,23,00 
złotych na remont ul. Niepodległo-
ści. Na przebudowę drogi wewnętrz-
nej w  Milonkach Gmina Trzyciąż 
pozyskała zaś 238 779,00 złotych.

Listę dofinansowań zamyka 
Powiat olkuski ,  który otrzyma  
6 857 864,00 złotych na zada-
nie „Przebudowa drogi powiato-
wej 1092K w  km od 1+600 do km 
3+954 w  miejscowości Bogucin  
Mały i Bogucin Duży”.

- Różnorodność zadań, które 
otrzymały wsparcie, jest ogromna. 
Są wśród nich zadania duże, takie 
jak niezwykle potrzebna budowa 

drogi dojazdowej do kopalni w Ja-
roszowcu, czy nieco mniejsze, jak 
przebudowa drogi w miejscowości 
Milonki. Tworzenie, uzupełnianie 
i  rozbudowywanie sieci połączeń 
drogowych w  naszym wojewódz-
twie to proces, który musi toczyć 
się ciągle. Przed nami kolejne wy-
zwania, które, jestem przekonany, 
dzięki sprawnej współpracy admi-
nistracji rządowej i samorządowej 
także będą mogły być zrealizowa-
ne - mówi Wojewoda Małopolski 
Łukasz Kmita.

Łączna pula środków z  Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na 2023 rok dla Małopolski wynosi 
prawie 192 miliony złotych.

RFRD: 6 dróg do remontu
Na pewno nie takich Walen-

tynek życzyliby sobie mieszkańcy 
Bolesławia: 14 lutego w godzinach 
popołudniowych, zaledwie kilkana-
ście metrów od nowo wybudowanej 
obwodnicy Bolesławia, zlokalizo-
wano bowiem nowe zapadlisko. Lej 
o średnicy około 6 metrów i głębo-
kości około 3 metrów znajduje się 
niedaleko skrzyżowania z  ulicą 
Główną. Do sprawy niezwłocznie 
odnieśli się przedstawiciele spółki 
ZGH „Bolesław”: „Deformacja zosta-
ła zabezpieczona przez nasze służby 
i oznakowana tablicami i taśmami 
ostrzegawczymi. O zaistniałej sytu-
acji natychmiast poinformowani 
zostali Zarząd Dróg Powiatowych 
i Wójt Gminy Bolesław” - czytamy 
na stronie internetowej spółki.

W związku z zaistniałą sytuacją, 
powiatowy Zarząd Drogowy w  Ol-
kuszu podjął decyzję o  czasowym 
wyłączeniu obwodnicy z ruchu w celu 
wykonania badań diagnostycznych 
przez ZGH „Bolesław”. Te ruszyły 
już następnego dnia: „na odcinku 
obwodnicy, w  pobliżu którego zlo-
kalizowano wystąpienie deformacji 
nieciągłej, czyli zapadliska, wykonano 
badania specjalistyczną aparaturą 

pomiarową. Firma zajmująca się tego 
typu badaniami i  analizami prze-
prowadziła je na zlecenie Zakładów 
Górniczo-Hutniczych «Bolesław» 
w  Bukownie. Ich wyniki poznamy 
za kilka dni, o  czym niezwłocznie 
Państwa poinformuję. Wówczas, 
wspólnie ze Starostą i  Zarządem 
Drogowym w  Olkuszu, podejmiemy 
odpowiednie kroki związane z  dal-
szą eksploatacją drogi i  terenów 
przyległych” – informuje Wójt Gminy 
Bolesław Krzysztof Dudziński.

To niepierwszy i  prawdopo-
dobnie nie ostatni taki przypadek 
w tej okolicy, dlatego lokalne władze 
regularnie przypominają o  ko-
nieczności zachowania szczególnej 
ostrożności podczas spacerowania 
po pobliskim lesie. Należy bez-
względnie stosować się do zaleceń 
służb leśnych oraz zwracać uwagę 
na tablice i  znaki ostrzegawcze: 
„Apeluję do Państwa o  zachowa-
nie rozwagi i  niełamanie zakazów 
wchodzenia lub wjazdu na teren, 
w którym występuje potencjalne za-
grożenie. Dotyczy to zarówno miejsc 
wzdłuż nowo wybudowanej obwod-
nicy, jak i zakazów wstępu do lasów, 
o  których na bieżąco informują 

na swoich stronach internetowych 
ZGH «Bolesław» i  Nadleśnictwo 
Olkusz. Miejsca te zostały w terenie 
odpowiednio oznaczone i są na bie-
żąco monitorowane” – dodaje wójt 
Dudziński.

Po pojawieniu się zapadliska, 
wśród mieszkańców powiatu za-
wrzało. W  przestrzeni publicznej 
zaczęły pojawiać się pytania nie 
tylko o bezpieczeństwo użytkowni-
ków nowej drogi, ale również o  to, 
czy w  ogóle powinna ona powstać 
w tym miejscu: pojawiły się bowiem 
głosy, że jej przebieg, ze wzglę-
du na działalność eksploatacyjną 
Zakładów Górniczo-Hutniczych  
„Bolesław”, powinien być inny.

„Od samego początku mówiłem, 
że obwodnica Bolesławia powinna 
być zlokalizowana od skrzyżowania 
w  Krzu do skrzyżowania w  Krążku. 
Owszem, droższa opcja, ale bezpiecz-
na dla użytkowników drogi” - napisał 
na swoim profilu w portalu społecz-
nościowym Facebook były Starosta 
Olkuski i obecny radny Rady Powiatu 
Paweł Piasny. Jego zdaniem, należy 
teraz zwołać sztab kryzysowy i  me-
rytoryczną komisję oraz oczekiwać 
stosownych wyjaśnień w  oparciu 
o właściwą dokumentację.

Jakie jest natomiast zdanie 
naszych Czytelników na ten te-
mat? Jak zawsze, zapraszamy  
do dyskusji!

ciąg dalszy  ze str. 1

„Co dalej z obwodnicą Bolesławia?...”
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BOLESŁAW
A.N.Q.A.

Niedawno otrzymaliśmy te-
lefon od mieszkanki Bolesławia, 
k t ó ra  p o p r o s i ł a  n a s ,  a b y ś m y 
zwrócili uwagę na problem samo-
chodów ciężarowych jeżdżących 
przez centrum tej miejscowości. 
Przypominamy, że w  grudniu 
otwarta została nowa droga po-
wiatowa, która miała uwolnić 
centrum tej miejscowości od cię-
żarówek, ale część TIR-owców 
nadal korzystała ze starej tra-
sy, działając wbrew przepisom 
i na przekór mieszkańcom. Przed-
miotowy trakt został co prawda 
już zamknięty z  powodu wystą-
pienia zapadliska bezpośrednio 
przy jej nawierzchni, jednakże 
kwestia ta pozostanie aktualna 
po ewentualnym przywróceniu 
ruchu obwodnicą.

Droga, o  której w  ostatnich 
dniach głośno jest w  ogólnopol-
skich mediach, zaczyna się w okoli-
cach skrzyżowania ul. Głównej z ul. 
Kluczewską w Bolesławiu i kończy 
się na ul. Kolejowej w  Bukownie, 
w  okolicach tamtejszej strefy ak-
tywności gospodarczej. Głównym 
celem inwestycji wartej ponad 
7,5 mln zł miało być uwolnienie 
centrum Bolesławia od ruchu aut 
ciężarowych, które zjeżdżały z Dro-

gi Krajowej nr 94 na ul. Główną 
i kierowały się w stronę Bukowna. 
Na odcinku tym wprowadzone 
zostało zatem ograniczenie tonażu, 
jednak z relacji naszej rozmówczyni 
wynika, że kierowcy notorycznie 
łamią ten zakaz.

„Jeżdżą tak samo, jak jeździli 
wcześniej,  a  gdy kiedyś zaczę-
łam machać i  pokazywać im znak 
zakazu, to jeden z  nich tylko się 
uśmiechnął i  ruszył dalej. Czy nie 
da się w  jakiś sposób wyegzekwo-
wać od nich, aby przestrzegali 
przepisów? Może pomogłyby kon-
trole policyjne? A jeśli są problemy 
ze złapaniem ich «na gorącym 
uczynku», to może w  okolicy jest 
jakiś monitoring, z którego można 
byłoby wykorzystać nagrania jako 
dowód i wysłać im mandaty? ” - pyta 
nasza Czytelniczka.

Co zrobiły w tej  
sprawie władze  

Gminy Bolesław?
Organizacja ruchu na drogach 

powiatowych, a  takimi są właśnie 
omawiane trakty, leży co prawda 
w  kompetencjach Starosty oraz 
podległego starostwu Zarządu Dro-
gowego w Olkuszu, ale, aby uzyskać 
szerszy obraz sprawy, postanowili-
śmy w pierwszej kolejności „zasię-
gnąć języka” u  władz Bolesławia. 

Wójt udzielił nam bowiem obszer-
nych wyjaśnień.

„Wraz z  rozpoczęciem prac 
związanych z budową nowej drogi, 
która stanowi obwodnicę Bolesła-
wia, a było to pod koniec roku 2021, 
zwróciłem się z prośbą do Starosty 
Olkuskiego (ponieważ zbudowana 
droga jest powiatową) o  podjęcie 
działań w  zakresie zmiany sta-
łej organizacji ruchu polegającej 
na wprowadzeniu zakazu wjazdu 
samochodów ciężarowych w ciągu 
drogi powiatowej nr 1068K (ul. 
Głównej) na odcinku od skrzyżowa-
nia z DK94 do skrzyżowania z drogą 
powiatową 1095K (ul. Kluczewską) 
oraz w  ciągu drogi powiatowej 
1069K na odcinku od skrzyżowania 
z drogą 1068K (ul. Główną) do skrzy-
żowania z  drogą 1065K. Prosiłem 
również o  wprowadzenie całkowi-
tego zakazu wjazdu samochodów 
ciężarowych w  ciągu drogi 1095K 
na odcinku od skrzyżowania z dro-
gą powiatową 1068K (ul. Główną) 
do skrzyżowania z DK94 oraz w cią-
gu drogi 1073K na odcinku od skrzy-
żowania z drogą powiatową 1068K 
(ul. Główną) do skrzyżowania z dro-
gą gminną 120002K (ul. Wyzwole-
nia). Prosiłem, aby procedowane 
zmiany w  stałej organizacji ruchu 
wprowadzić z dniem oddania nowej 
drogi (obwodnicy) do użytkowania” 
– relacjonuje Wójt Gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński.

Jak poinformował ponadto wójt 
Dudziński, procedury, ze względu 
na zasięg zmian, wymagały wielu 
uzgodnień i  analiz: projekty sta-
łej organizacji ruchu wymagały 
współpracy między innymi z  Ge-
neralną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i  Autostrad, zarządcami dróg oraz 
policją. Obecna, stała organizacja 
ruchu, obowiązuje od 21 grudnia 
2022 roku i zgodnie z jej założenia-
mi nastąpiło wyłączeniu z  ruchu 
ciężarowego ulic Głównej („Ćmie-
lówki” i  „Centrum”), Kluczewskiej 
(od Drogi Krajowej nr 94 do skrzyżo-
wania z ul. Główną), ul. Laskowskiej 

od skrzyżowania z ul. Wyzwolenia 
do skrzyżowania z ul. Główną oraz 
na drodze obok cmentarza w  Bo-
lesławiu, w  kierunku Bukowna 
(do skrzyżowania w Krążku).

Przyzwyczajenie 
drugą naturą  

człowieka
„Zgodnie z założeniem projektu 

na wymienionych wcześniej od-
cinkach ulic zostało wprowadzone 
ograniczenie tonażu pojazdów 
do 7,5 tony. Musimy mieć jednak 
świadomość, że zmiana organizacji 
ruchu, bez względu na to, przez 
kogo byłaby procedowana (Wójta, 
Starostę itd.), aby funkcjonować, 
musi być respektowana przez kie-
rowców, którzy powinni właści-
wie odczytywać znaki drogowe 
i ograniczenia nimi wprowadzone. 
Musimy również wziąć pod uwagę, 
że większość kierowców porusza 
się obecnie z   wykorzystaniem 
nawigacji udostępnianych przez 
różnych operatorów, którzy zmiany 
wprowadzają ze znacznym opóź-
nieniem. Kierowca, nawet jeżeli 
jedzie z  nawigacją, nie powinien 
wjechać na drogę z ograniczeniem, 
ale rozumiem, że zawrócenie sa-
mochodem ciężarowym nie jest 
możliwe w  każdym miejscu. Jest 
jeszcze jeden powód, który może 
powodować, ze samochód cięża-
rowy powyżej 7,5 tony jedzie drogą 
z  zakazem: jest to dopuszczenie 
dojazdu samochodów ciężarowych 
do posesji i podmiotów prowadzą-
cych działalność gospodarczą w ob-
szarze ulic Głównej, Kluczewskiej, 
Laskowskiej i  Szkolnej oraz służb 
miejskich; komunikacji miejskiej 
i  zaopatrzenia” - dodaje Krzysztof 
Dudziński.

Włodarz gminy zauważa jed-
nak, że ruch samochodów ciężaro-
wych w obszarze objętym zmianami 
znacząco zmalał - to samo dotyczy 
liczby samochodów osobowych jeż-
dżących przez centrum Bolesławia 

na trasie Olkusz/Klucze – Bukowno, 
jako że kierowcy wolą (czy raczej 
woleli) korzystać z  nowej obwod-
nicy: ”Jednakże, analizując potok 
pojazdów ciężarowych jeżdżących 
przez Bolesław («Centrum» i «Ćmie-
lówka») zauważyłem, że w  pro-
jekcie nie zostały uwzględnione 
jakiekolwiek znaki umieszczone 
w  ciągu drogi powiatowej 1069K 
od Bukowna przed rondem. Z tego 
też powodu samochody ciężarowe 
jadące z  Bukowna w  kierunku 
na Katowice lub Kraków nadal 
kierują się w kierunku Bolesławia. 
Również znak informacyjny przed 
rondem, dotyczący obwodnicy, 
sugeruje kierunek «Klucze, Olkusz» 
co wprowadza kierowców w  błąd. 
Dlatego w  dniu 28 grudnia 2022 
zwróciłem się pismem do Starosty 
Olkuskiego z prośbą o pilną, ponow-
ną analizę problemu oraz wpro-
wadzenie niezbędnych poprawek. 
Jestem przekonany, że po tej mo-
dyfikacji, jeżeli oczywiście zostanie 
ona wprowadzona przez Starostę, 
problem powinien już zniknąć. 
Jeżeli oczywiście kierowcy będą 
respektować znaki” - podsumowuje 
Wójt Gminy Bolesław.

Co na to Policja?
Poprosiliśmy również o komen-

tarz przedstawicieli Policji, pytając 
funkcjonariuszy czy mieszkańcy sy-
gnalizowali takie sytuacje i czy były 
już podejmowane jakieś działania 
w tej kwestii.

„Problem aut ciężarowych po-
ruszających się w  centrum Bo-
lesławia został zasygnalizowany 
przez radnych na radzie gminy, 
w  której uczestniczył Komendant 
Komisariatu Policji w  Bukownie. 
Nie mieliśmy wcześniej takich 
sygnałów od mieszkańców. Nie 
odnotowaliśmy również takich 
interwencji. O  tej sprawie został 
poinformowany Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu. Funkcjonariusze 
dokonają lustracji tego miejsca 

pod kątem oznakowania. Zadanie 
to zostało ujęte w  książce zadań 
doraźnych. Policjanci z  miejsco-
wego komisariatu podczas służby 
będą podejmować działania wobec 
kierowców nie stosujących się 
do przepisów i takie przypadki nie 
pozostaną bez reakcji” - odpowiada 
oficer prasowy Komendy Powia-
towej Policji w  Olkuszu komisarz 
Katarzyna Matras.

Droga zamknięta,  
ale problem pozostał

Do sprawy odniósł się również 
główny zainteresowany, czyli Za-
rząd Drogowy w  Olkuszu, będący 
jednostką organizacyjną Powiatu 
Olkuskiego. Odpowiedź napłynęła 
jednak do naszej redakcji dzień 
po tym, jak obwodnica została 
zamknięta z  powodu wielkiego 
zapadliska, jakie pojawiło się w jej 
bezpośrednim pobliżu.

„W odpowiedzi na zapytanie 
prasowe w sprawie nieprzestrzega-
nia organizacji ruchu przez samo-
chody ciężarowe w  miejscowości 
Bolesław informuję, że obecnie 
obwodnica tej miejscowości, z uwa-
gi na pojawienie się zapadliska 
w  jej rejonie, została wyłączona 
czasowo z  użytkowania, a  oznako-
wanie w  zakresie zakazu wjazdu 
samochodów ciężarowych zostało 
zasłonięte. W  sytuacji, gdy ruch 
na drodze zostanie przywrócony 
Zarząd Drogowy wystąpi do Ko-
mendy Powiatowej Policji w  Ol-
kuszu o  przeprowadzenie kontroli 
pojazdów ciężarowych w  zakresie 
przestrzegania obowiązującej or-
ganizacji ruchu” - poinformował 
Dyrektor Zarządu Drogowego w Ol-
kuszu Paweł Pacuń.

Jakie jest natomiast zdanie na-
szych Czytelników na ten temat? 
Jak zawsze, zapraszamy do dysku-
sji na naszym profilu na Facebooku 
i na www.przeglad.olkuski.pl

Dlaczego kierowcy ignorują znaki?

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Od końca ubiegłego roku gmi-
ny zajmują się sprzedażą węgla: 
w  naszej redakcji interwenio-
wali mieszkańcy z terenu Gminy 
Olkusz, którzy w drugiej połowie 
stycznia wciąż nie otrzymali 
jeszcze opału z  ubiegłorocznych 
wniosków. Gmina wyjaśnia nato-
miast, że za dostępność węgla dla 
poszczególnych samorządów od-
powiada Tauron, a  Srebrne Mia-
sto nie ma wpływu na to kiedy, 
w jakiej ilości i jakie frakcje węgla 
zostaną nam przydzielone, uspo-
kajając jednocześnie, że na obecną 
chwilę nie ma obaw, aby miesz-
kańcy zainteresowani sprzedażą 
węgla po preferencyjnej cenie nie 
mogli z niej skorzystać.

P r z y p o m n i j m y,  ż e  w ę g i e l 
po preferencyjnej cenie może kupić 
osoba, której wypłacono lub przy-
znano dodatek węglowy albo która 
wpisała lub zgłosiła w  Centralnej 
Ewidencji  Emisyjności  Ciepła 
źródło węglowe jako główne źródło 
ciepła. Zgodnie z  ustawą, miesz-
kańcy mogli dokonywać zakupów 
węgla w  dwóch etapach: pierwszą 
półtoratonową transzę można było 
nabyć do końca 2022 roku, a drugą 
do końca kwietnia 2023 roku.

Na naszych łamach na bieżąco 
informowaliśmy zarówno o składa-
niu wniosków, jak i o tym, kiedy w da-
nej gminie rozpoczęła się sprzedaż.

Jeszcze w  styczniu otrzymali-
śmy interwencję od naszych Czytel-
ników w  sprawie sprzedaży węgla 
przez gminę Olkusz. Niektórzy złoży-
li bowiem wnioski w grudniu i kolej-
ne w styczniu, a wciąż nie otrzymali 
jeszcze opału za grudniowy wniosek. 
Jak alarmowali nasi czytelnicy, 
podobno przywieziono tylko 100 
ton węgla, gdy tymczasem w innych 
gminach ilości te były większe.

O wyjaśnienie tej kwestii zwró-
ciliśmy się zatem do władz miasta, 
pytając m.in. o  to ile osób do tej 
pory skorzystało ze sprzedaży węgla 
przez gminę i ile węgla sprzedano, 
a  także skąd wynikają zbyt małe 
ilości węgla na składzie.

„Z programu skorzystało 457 
osób, nabywając za pośrednictwem 
Gminy Olkusz 572,2 tony węgla. 
Natomiast należy zwrócić uwagę 
na fakt, iż do realizacji programu 
zakupu węgla Gmina Olkusz została 
niejako «odgórnie» przypisana 
do partnerstwa z Tauronem, wobec 
czego dysponuje wyłącznie takimi 
frakcjami opału oraz jego ilością, 
jaka w  danej chwili dostępna jest 
w Tauronie. Składając zapotrzebo-
wanie na węgiel nie mamy wpływu 
na to, kiedy, w  jakiej ilości i  jakie 

frakcje węgla zostaną nam przy-
dzielone” - odpowiada rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu Michał Latos.

Kolejne pytanie wysłane przez 
naszą redakcję do olkuskiego ma-
gistratu dotyczyło tego ile osób 
znajduje się na liście oczekujących.

„W chwili obecnej mamy 52 
niezrealizowane wnioski z  2022 
roku, jednak należy zwrócić uwagę, 
że często są to wnioski osób, które 
same poprosiły o  ich odroczenie, 
bo np. w  danej chwili nie potrze-
bowały węgla lub nie miały możli-
wości jego składowania. Często te 
same osoby składały nowe wnioski 
już w  2023 roku na większą ilość 
węgla, a ich ubiegłoroczne wnioski 
pozostaną bez rozpatrzenia. Tylko 
część Mieszkańców informuje nas 
o rezygnacji z chęci zakupu opału. 
Są również osoby, z  którymi nie 
ma w  ogóle kontaktu lub wnioski 
osób, które zostały złożone «w razie 
potrzeby». Samo złożenie wniosku 
nie zobowiązywało do zakupu 
węgla, wobec czego Mieszkańcy 
asekuracyjnie korzystali z  takiej 
możliwości. Na rozpatrzenie ocze-
kuje 376 wniosków z  2023 roku, 
choć i tu często zdarza się, że Miesz-
kańcy nie są zdecydowani na zakup 
węgla,  ale chcą dalej  pozostać 
«w kolejce», gdyby w  przyszłości 
zaistniała u nich potrzeba zakupu 

opału w  ramach tego programu” - 
dodaje Michał Latos.

„Jakie zatem jest prawdopo-
dobieństwo,  że  wszystkim za -
interesowanym uda się  kupić 
węgiel w  preferencyjnej cenie? 
- Utrzymując obecne tempo do-
staw węgla do Gminy Olkusz nie 
ma obaw, żeby Mieszkańcy faktycz-

nie zainteresowani zakupem opału 
na preferencyjnych warunkach nie 
mogli skorzystać z tego programu. 
Nasze wnioski o  dostawy węgla 
pokrywają się z  oczekiwaniami 
Mieszkańców, natomiast przypo-
mnę, że na to, jakie frakcje węgla 
będą dostępne w  Olkuszu, Gmina 
Olkusz nie ma wpływu, gdyż jest 

to uzależnione od dostępności wę-
gla w kopalniach, będących w gestii 
Tauronu” - podsumowuje rzecznik 
prasowy Urzędu Miasta i  Gminy 
w Olkuszu.

Korzystaliście z  tej formuły 
kupna opału? Jakie są Wasze 
opinie na ten temat? Piszcie w ko-
mentarzach! 

Co z tym węglem?
ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Nawet do 5 lat pozbawienia 
wolności grozi nietrzeźwemu 
kierowcy, który nie stosował się 
do sądowego zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych. Mężczy-
zna został zatrzymany przez poli-
cjantów w minioną niedzielę – miał 
półtora promila alkoholu. W czasie 
jazdy popełnił wiele wykroczeń 
w  ruchu drogowym, za które też 
odpowie przed sądem.

W niedzielę (12.02. br.) dyżurny 
Komisariatu Policji w  Bukownie 
otrzymał informację o  pijanym 
kierowcy audi, który jechał przez 
Międzygórze. Policjanci niezwłocz-
nie udali się w  ten rejon, jednak 
kierowca audi jeszcze przed przy-
jazdem mundurowych, odjechał 
z  miejsca. Mając na uwadze nie-
bezpieczeństwo, jakie mógł stwo-

rzyć nietrzeźwy użytkownik drogi, 
policjanci ruszyli na poszukiwania 
tego kierowcy. Sprawdzając pobliskie 
okolice w miejscowości Podlipie 
znaleźli poszukiwany pojazd a w nim 
kierowcę wraz z  pasażerem. Kieru-
jącym audi okazał się być obywatel 
Ukrainy. Policjanci sprawdzili jego 
trzeźwość. 51-latek miał w  swoim 
organizmie 1,5 promila alkoholu. 
Dodatkowo, mundurowi ustalili, 
że mężczyzna posiada sądowy zakaz 
prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych a  jego pojazd jest 
niesprawny i nie ma obowiązkowych 
badań technicznych. 13 lutego br., 
policjanci przedstawili mu zarzut 
kierowania samochodem w  stanie 
nietrzeźwości, pomimo sądowego 
zakazu oraz wystąpią z  wnioskiem 
do sądu o ukarania za wykroczenia, 
których dopuścił się podczas jaz-
dy m.in. nie zastosował się do znaku 
drogowego w rejonie Szkoły Podsta-

wowej w Podlipiu. 51-latek przyznał 
się do zarzucanych mu czynów 
i dobrowolnie poddał się karze. 

Z kolei w  piątek (10.02. br.) 
w Łobzowie policjanci z Komisariatu 
Policji w Wolbromiu interweniowali 
wobec kierowcy matiza. Mężczyzna 
stracił panowanie nad pojazdem 
i na łuku drogi wjechał do rowu. Prze-
prowadzone przez mundurowych 
badanie stanu trzeźwości wykazało, 
że 59-latek ma ponad 2,7 promila 
alkoholu w organizmie. Kierowca nie 
stosował się do decyzji starosty o cof-
nięciu uprawnień do kierowania 
ze względów zdrowotnych. Ponadto 
pojazd, którym kierował nie miał 
aktualnych badań technicznych.

Takie zachowania kierowców 
są skrajnie nieodpowiedzialne. Pijani 
kierowcy są zagrożeniem na drodze 
i  stanowią śmiertelne niebezpie-
czeństwo, nie tylko dla siebie ale i dla 
innych użytkowników drogi.

Policjanci apelują, aby każdy 
reagował na niebezpieczne zacho-
wanie innych uczestników ruchu 
drogowego. Zadbajmy o bezpieczeń-
stwo swoje i innych użytkowników 
drogi. Każdy może zadzwonić - na-
wet anonimowo - pod numer tele-
fonu 112 i może, a wręcz powinien 
powiadomić najbliższą jednostkę 
Policji o  takim fakcie. Policjanci 
sprawdzą każdy taki sygnał.

Pijani, z cofniętymi  
uprawnieniami na drogach  

powiatu olkuskiegoKRZE
KPP w Olkuszu

14.02. br. na drodze krajowej 
nr 94 w  Krzu doszło do wypadku 
drogowego z  udziałem dwóch sa-
mochodów osobowych; citroena 
i mitsubishi. Ranna w tym zdarze-
niu została kierująca citroenem, 
którą karetką pogotowia przewie-
ziono do szpitala w Olkuszu.

Do zdarzenia doszło rano około 
godziny 8 w Krzu na drodze krajowej 
nr 94 na skrzyżowaniu z ulicą Głów-
ną. Jak wstępnie ustalili policjanci, 
kierująca citroenem jadąc na wprost 
od ulicy Głównej w  kierunku Bole-
sławia, doprowadziła do zderzenia 
z  mitsubishi, który jechał drogą 

krajową nr 94 w  kierunku Katowic. 
Kierująca citroenem prawdopodob-
nie nie zastosowała się do sygnalizacji 
świetlnej. Kierowcy obu pojazdów 
byli trzeźwi. Do szpitala ze złama-
niami żeber i ogólnymi obrażeniami 
przewieziono kierującą citroenem. 
Na miejscu pomocy udzielali strażacy, 
którzy za pomocą specjalistycznego 
sprzętu wydobywali z pojazdu 41-lat-

kę. Na drodze trwały utrudnienia. 
Zablokowany był lewy pasu ruchu 
w  kierunku Katowic oraz lewy pas 
ruchu w  kierunku Krakowa. Utrud-
nienia trwały przez około 2 godziny.

Teraz przyczyny i  okoliczności 
tego wypadku wyjaśnia policja.

Policja apeluje o  zachowanie 
ostrożności na drodze!

Wypadek drogowy 
w Krzu

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Policjanci z komendy ustalają 
okoliczności zdarzenia drogowego, 
do którego doszło 10.02.2023 roku 
około godziny 5.40 na DK 94 przy uli-
cy Wspólnej w Olkuszu. W wypadku 
została ranna 44-letnia piesza. 
Kobieta trafiła do szpitala.

Jak wstępnie ustalili policjanci 
kobieta została potrącona przez 

kierowcę mazdy na przejściu dla 
pieszych. 44-latka doznała licznych 
złamań i  została przewieziona ka-
retką pogotowia do szpitala w  Ol-
kuszu. Kierowca mazdy – 46-letni 
mieszkaniec gm. Olkusz był trzeźwy. 
Mężczyzna nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami.

Mundurowi wyjaśniają szczegóły 
i  okoliczności zdarzenia i  apelują 
o  zachowanie szczególnej ostrożno-
ści na drodze. Pamiętajmy, że piesi 

jako niechronieni uczestnicy ruchu 
drogowego, są najbardziej narażeni 
na poważne a  niejednokrotnie tra-
giczne skutki zdarzeń drogowych.

Zwracamy uwagę kierowcom 
o bezwzględne stosowanie się do obo-
wiązujących przepisów ruchu drogo-
wego i przypominamy, że zbliżając się 
do przejścia dla pieszych, należy za-
chować szczególną ostrożność, zwłasz-
cza teraz - zimą, kiedy widoczność 
na drodze jest znacznie ograniczona. 

Olkusz. Wypadek 
drogowy z pieszą

OGŁOSZENIA PŁATNE

KRONIKA POLICYJNA
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AUTOREKLAMA

OLKUSZ
Mikołaj

Inspekcja Transportu Drogo-
wego to instytucja specjalizują-
ca się w  kontrolach dotyczących 
przewozu osób i  towarów oraz re-
jestrowaniu pojazdów przekracza-
jących prędkość. W piątek 3 lutego, 
we współpracy z Komendą Powiato-
wą Policji w Olkuszu, otwarty został, 
stacjonujący w Srebrnym Mieście,  
zamiejscowy oddział ITD.

Małopolska Inspekcja Trans-
portu Drogowego poszerza zasięg 
swojego działania poprzez otwarcie 
swojego kolejnego już w  wojewódz-
twie oddziału, tym razem w Olkuszu. 
W  ramach inwestycji, przekazane 
zostały również trzy nowe furgony 
ze specjalistycznym wyposażeniem. 
Z  tej okazji, do Olkusza przyjecha-
li m.in. Minister Infrastruktury An-
drzej Adamczyk, Główny Inspektor 
Transportu Drogowego Alvin Gaja-
dhur, Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita czy Małopolski Wojewódzki 
Inspektor Transportu Drogowego 

Paweł Kucharczyk, aby dokładnie 
przedstawić cele inwestycji.

“Inspekcja Transportu Drogo-
wego to nie tylko duże miasta woje-
wódzkie, ale także właśnie oddziały 
w mniejszych miejscowościach. Dzia-
łamy lokalnie, jesteśmy bliżej miesz-
kańców, żeby reagować na potrzeby 
mieszkańców, dbać o  bezpieczeń-
stwo na terenie całego kraju, nie 
tylko na drogach krajowych, ale także 

wojewódzkich, czy powiatowych. 
Dzięki otwartemu dziś oddziałowi, 
inspektorzy Inspekcji Transportu 
Drogowego będą mogli kontrolować 
w rejonie Olkusza pojazdy ciężarowe, 
które przykładowo przewożą towary 
niebezpieczne, czy pojazdy nienorma-
tywne. Skupimy się też na kontrolach 
przewozu osób autokarami.” - mówił 
Główny Inspektor Transportu Drogo-
wego Alvin Gajadhur.

Wojewoda Małopolski Łukasz 
Kmita jako jeden z  powodów inwe-
stycji podał natomiast duży ruch 
na olkuskich drogach, spowodowany 
korzystaniem z Drogi Krajowej nr 94 
przez kierowców ciężarówek, którzy 
zjeżdżają na nią, aby uniknąć jazdy 
po płatnym odcinku autostrady A4.

„Ten inspektorat pozwoli objąć 
szczególną uwagą Drogę Krajo-
wą nr 94. Kierowcy samochodów 

ciężarowych będą tutaj kontro-
lowani, z  uwzględnieniem stanu 
technicznego pojazdów. Nowocze-
sny sprzęt Inspekcji Transportu 
Drogowego, taki jak Mobilne Jed-
nostki Diagnostyczne do kontroli 
stanu technicznego czy zamonto-
wane w  inspekcyjnych furgonach 
urządzenia do zdalnej kontro-
li tachografów cyfrowych, mają 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa 

n a  d r o g a c h . ”  -  p r z e k o n y w a ł 
z  kolei Minister Infrastruktury  
Andrzej Adamczyk.

Środki na pojazdy inspekcyjne 
pochodzą z  funduszów z  rezerwy 
celowej, w związku z realizacją zada-
nia wynikającego z ustawy o zmianie 
ustawy o transporcie drogowym oraz 
ustawy o  czasie pracy kierowców, 
w  związku z  wdrażaniem regulacji 
w ramach Pakietu Mobilności.

Zamiejscowy oddział Inspekcji Transportu 
Drogowego w Olkuszu już otwarty

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Po nad 200 ty s .  e m e ry t ó w 
i   rencistów pobrało już elek-
troniczną wersję legitymacji, 
która dostępna jest w bezpłatnej 
aplikacji mObywatel. Najstarszy 
użytkownik tej aplikacji ma 98 lat. 
Dzięki mLegitymacji można m.in. 
udowodnić prawo do świadczeń 
zdrowotnych i  skorzystać z  ulg, 
np. ze zniżek na bilety.

Od stycznia 2023 r. legitymacje 
emeryta-rencisty są wydawane 
w  formie elektronicznej. Można 
z nich korzystać na własnym urzą-
dzeniu mobilnym, np. na telefonie, 
przy użyciu bezpłatnej aplikacji 
mobilnej mObywatel. W  aplikacji 
wystarczy wybrać opcję „Dodaj 
dokument” i na wyświetlonej liście 
dokumentów wskazać legityma-

cja emeryta-rencisty. Od tej pory 
na pulpicie aplikacji będzie widocz-
na ikona mLegitymacji.

„Elektroniczną wersję mLegity-
macji pobierają nie tylko osoby, które 
przeszły na emeryturę w  styczniu. 
Korzystają z  niej również ci, którzy 
mają tradycyjną plastikową legity-
mację. To pokazuje, że wprowadzenie 
tego typu nowoczesnych rozwiązań 
wśród emerytów i  rencistów to do-
bry krok” – przekazała prezes ZUS 
prof. Gertruda Uścińska.

Najwięcej świadczeniobior-
ców, którzy pobrali mLegitymację, 
jest grupie wiekowej 62-72 la-
ta, następnie w  grupie 52-62 lata  
oraz 72-82 lata.

Największą grupę wśród świad-
czeniobiorców, pobierających mLegi-
tymację, stanowią emeryci.

S z e f o w a  Z U S  w y j a ś n i ł a , 
że mLegitymacja działa tak jak 
tradycyjny dokument. Pokazując 

ją na ekranie smartfona, osoba 
uprawniona potwierdzi, że jest eme-
rytem lub rencistą i skorzysta z ulg 
i  uprawnień jej przysługujących,  
np. ze zniżek do biletów.

Emeryci lub renciści, którzy 
chcieliby otrzymać tradycyjną le-

gitymację w formie karty, będą mu-
sieli złożyć w  tej sprawie wniosek 
(formularz ERL). ZUS zaznaczył, 
że legitymacje emerytów i  renci-
stów, które zostały wydane przed 
2023 r., są aktualne, zgodnie z  na-
danym terminem ważności.

Ponad 200 tys. emerytów 
i rencistów pobrało 
już mLegitymację

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niewielu wierzyło,  że kie-
dykolwiek to nastąpi, ale jed-
nak! - w  końcu ruszyła budowa 
galerii handlowej w  Olkuszu. 
Na odgrodzonym placu nieopodal 
skrzyżowania ulic Staromiejskiej 
i  Wspólnej zaczął już pracować 
ciężki sprzęt: obecnie prowadzo-
ne są prace ziemne.

Od kilkunastu dni na placu znaj-
dującym się w sąsiedztwie Olkuskiej 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
prowadzone są intensywne prace 
budowlane. Oznacza to, że projekt 
budowy galerii handlowej w  Srebr-
nym Mieście przeszedł wreszcie 
z fazy zapowiedzi do etapu realizacji.

P r z y p o m n i j m y,  ż e  w i o s n ą 
ubiegłego roku wydane zostało 
pozwolenie na budowę nowego 
centrum handlowego w  Olkuszu: 
według wstępnych zapowiedzi, jego 
budowa miała rozpocząć się w  II 
kwartale 2022 roku, a otwarcie pla-
nowane było na drugą połowę 2023 
roku. Ze względu na opóźnienie, 

wątpliwym wydaje się jednak, aby 
tego terminu udało się dotrzymać.

Nowy obiekt  ma mieć po -
wierzchnię ponad 11 tysięcy me-
trów kwadratowych. Obok niego 
powstać ma także duży parking 
s a m o ch o d o w y  n a  p o n a d  2 0 0 
miejsc postojowych. Jak informuje 
portal urbancity.pl,  w  centrum 
handlowym mieszkańcy Olkusza 
będą mogli zrobić zakupy w jednym 
z piętnastu sklepów: „w obiekcie po-
jawi się sklep budowlany, operator 
spożywczy, sklep z RTV AGD, sklepy 
obuwnicze, drogeria, sklep zoolo-
giczny, sportowy oraz znane sieci 
dyskontowe” - czytamy w artykule.

Pomysłów na budowę wiel-
kopowierzchniowych sklepów 
w  Olkuszu było już wiele. Oprócz 
powstałego 20 lat temu centrum 
handlowego przy ul. Rabsztyńskiej, 
żadna inna inwestycja nie weszła 
jednak w  fazę realizacji - z  ogła-
szanych w  przeszłości projektów 
w  przestrzeni publicznej pozostał 
jedynie niesmak i  kontrowersje. 
Tym razem wydaje się jednak, że ol-
kuszanie mogą być już dobrej myśli.

Ruszyła 
budowa galerii 

handlowej 
w Olkuszu!

Dodatki tematyczne w 2023 roku:

KONTAKT

CENNIK REKLAM

Jesteś  naszym  stałym  klientem?   ZAPYTAJ  O  DODATKOWE  RABATY!

Anna Karolczyk
marketing@przeglad.olkuski.pl

tel. 515 266 722

Czerwiec

9
Wypoczynek

Lipiec

14
Luty

17
Uroczystości

Marzec

17
Nauka i kariera

Kwiecień

14
Maj

19
Motoryzacja Remont za pasem Remont za pasem

Sierpień Wrzesień Październik Listopad Grudzień

25 22 20 17 1
Motoryzacja Zdrowie i Uroda Idą ŚwiętaRemont za pasemInwestuj w siebie

64,5 x 56 mm133,5 x 86 mm133,5 x 174 mm270 x 174 mm270 x 350 mm

1 emisja - 1392 zł
2 emisje - 1331 zł
3 emisje - 1271 zł

1 emisja - 44 zł
2 emisje - 40 zł
3 emisje - 36 zł

1 emisja - 946 zł
2 emisje - 880 zł
3 emisje - 825 zł

1 emisja - 583 zł
2 emisje - 528 zł
3 emisje - 478 zł

1 emisja - 534 zł
2 emisje - 468 zł
3 emisje - 402 zł

1 emisja - 352 zł
2 emisje - 314 zł
3 emisje - 286 zł

1 emisja - 143 zł
2 emisje - 132 zł
3 emisje - 121 zł

|

| |

|

270 x 174 mm

mały moduł1/8 strony1/4 strony1/2 stronycała stronapierwsza
strona

STRONA 
REDAKCYJNA

STRONA 
OGŁOSZENIOWA

STRONA 
OGŁOSZENIOWA

WPIS BRANŻOWY
1 emisja

*ceny netto

1 emisja - 1111 zł
2 emisje - 1056 zł
3 emisje - 990 zł

PRZYKŁAD
PIENIĄDZE NA DOWOLNY CEL

Kredyty gotówkowe, hipoteczne,
pozabankowe. ODDŁUŻENIA. Szeroka oferta.

Bezpłatnie. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 60.
SPEŁNIMY TWOJE MARZENIA.

Tel. 505 456 356

Więcej informacji pod numerem 
515 266 722
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”  
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjali-
sta chirurgii ogólnej. Wtorek 17.00 – 19.00.  
Tel. 604 270 920. 

Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmuje w po-
niedziałki godz. 16:00 - 19:30 oraz czwartki 
9:00 - 12:00. www.inter-med.pl, Rejestracja  
tel.: (32) 479 10 00. 

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgicz-
ne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie ży-
laków, „pajączków” za pomocą sklero-
terapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjo-
terapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Cen-
trum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkie-
go 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00.  
Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwar-
tek od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
604 503 799.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerote-
rapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda.  
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30,  
Olkusz. Rejestracja poniedziałek – piątek.  
Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat specjalista ortopeda. Olkusz,  
ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja  
tel. 32 645 44 70, 695 514 481, 661 292 159. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Poniedziałek 17-19, czwartek 16-18.  
Rejestracja tel. 604 489 612.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje:  
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–17:00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277,  
piątek 8.00-17.00.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16  
(budynek naprzeciw szpitala – obok 
piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480.  
Przyjmuje: poniedziałek, czwartek od  
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Serafin Witold lek.med. specjalista orto-
peda traumatolog, neuroortopeda mgr re-
habilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 11/18 poniedziałek, piątek Od 17.00.  
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr. K. Wiel-
kiego 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00  
Rejestracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. Rejestracja tel. 32 645 44 70,  
www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). 
Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, poniedziałek, środa 
16.00 - 18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75, 
602 236 380. 

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, 
wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz lecze-
nie cukrzycy i jej powikłań. Możliwość 
konsultacji dietetycznych. Olkusz,  
ul. Żeromskiego 4/28. Rej. telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293,  
dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska,  
lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje we wtorki godz. 15:00 - 20:00.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

Magdalena Knap – Zamarło, lek. specjalista  
pediatrii, gastroenterolog dziecięcy.  
Przyjmuje w poniedziałki godz. 8:30-12:30.  
www.inter-med.pl, Rej. tel.: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00.  
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Anetta Sempka, lek. specjalista ginekologii 
i położnictwa. Przyjmuje w środy godz. 8:00 
- 16:00 oraz czwartek godz. 10:00 - 19:00.  
www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: 
(32) 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog- 
położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskie-
go 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96.  
Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista  
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5,  
Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30.  
tel. 606 647 961. 

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Krzysztof Pandel, ginekolog - położnik.  
Profilaktyka, kwalifikacje do operacji, prowa-
dzenie ciąży. Uroginekologia. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 110. Poniedziałki, godz. 15-19.  
Rejestracja w godz. 11-17, tel. 789 032 277

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specja-
lista kardiolog. Certyfikowny Lekarz  
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com / lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, 
Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni.  
Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro),  
czwartek od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Środa od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rejestracja 
tel. 32 645 44 70 poniedziałek - piątek 10 – 19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz,  
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00.  
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista  
kardiolog. Przyjmuje w czwartki godzi-
nach: 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardio-
log. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter 
EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. 
Rejestracja tel. 530 151 440. Przyjmuje w ponie-
działki i czwartki. www.kardiolog-olkusz.pl

Katarzyna Michalska, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w czwartki godz. 17:00 - 20:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, 
ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 16:30–19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kar-
diolog. Specjalista chorób wewnętrznych. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn- 
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”).Tel. 506312032, 32 7543464 (po 15.). 
Wtorek i piątek. 17 – 19. 

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog.  
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”),  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.).  
Poniedziałek, czwartek 15 – 18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr.  
K. Wielkiego 64, pokój 15, poniedziałek 
16.30 – 19, środa 16.30 – 19, piątek. 14 – 18,  
tel. 32 645 44 70, 696 514 481. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

Logopeda - diagnoza i terapia, możliwość  
dojazdu do domu. Tel. 501 406 527.

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny estetycznej, 
Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycellulitowa. Gabinet 
„Twoja Aura” Olkusz, ul. Broniewskiego 1.  
Tel. 604 135 486.

Leczenie pijawką lekarską. Chrzanów- Sokoła 30. 
Zapraszamy od poniedziałku do czwartku, godz. 
11.00 - 16.00. Tel. (32) 623 10 86, 504 242 752.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16 – 18. 
Tel. 603 166 862. 

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsulta-
cje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 

Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki.  
Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii 
i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, 
Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, reje-
stracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistaba-
nys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD,  
Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specja-
lista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka 
(OCT, USG, foropter), wieloletnie doświad-
czenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. 
Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30.  
Rejestracja tel. 606 790 500.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar  
ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, 
medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Rej. tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, 
niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz 
al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie 
od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz,  
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, 
ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie 
dzieci i noworodków, badania USG: gło-
wy, jamy brzusznej, stawów biodrowych.  
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica)  
Rejestracja tel. 502 233 855. 

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052. 
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-
lista chorób noworodków. Profilaktyka dzie-
ci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: 
stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusz-
nej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A.  
Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specja-
lista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
Podolog. W ofercie terapie schorzeń stóp:  
odciski i modzele, pękające pięty, grzybica 
stóp i paznokci, stopa cukrzycowa, wrasta-
jące paznokcie - klamry tytanowe, brodawki  
wirusowe. Oraz wiele innych zabiegów pdolo-
gicznych. Ul. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. Lipowa 5.  
Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová  
zaprasza na specjalistyczne zabiegi  stóp.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa  
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii 
Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28. Tel. 694 839 534. 

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna dzieci 
i młodzieży. Konsultacje. Tel. 668 123 956

Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. Leczenie 
zaburzeń depresyjnych, nerwicowych, lęko-
wych, snu i innych. Olkusz ul. Jana Kantego 28 
(Pro Familia), tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.

Gabinet psychologiczno - psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista  
psycholog kliniczny, certyfikowany psycho-
terapeuta uzależnień. Psychoterapia osób 
uzależnianych, współuzależnionych oraz 
DDA. Porady psychologiczne oraz wspar-
cie osób w kryzysie psychologicznym. Psy-
chologiczna diagnoza kliniczna. Centrum 
Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 63,  
tel. +48 668 127 238.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Dia-
gnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. 
Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog,  
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i terapia 
pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym  
i wczesnoszkolnym. Tel. 602 561 394.

Gabinet psychologiczno-psychoterapeutyczny 
mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia uzależnień, 
Psychoterapia osób współuzależnionych  
i osób z syndromem DDA. Badania i porady 
psychologiczne, tel. 501 286 603.

Agata Majda, psycholog, terapia krótkotermi-
nowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniatera-
peutyczna.eu

Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psycho-
analiza, terapia rodzinna, terapia uzależnień  
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 13:00 - 20:00

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja  
tel. 510 120 408. 

Psychoterapia indywidualna: dorośli, młodzież, 
terapia rodzin i par; grupy terapeutyczne 
- wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 2  
tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl

WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505 221 080. 
wespar.gabinet@gmail.com

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor  
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: ko-
biet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny.  
Kinesioteraping, szeroki wybór masaży. 
Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663,  
www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Po-
operacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Tera-
pia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A,  
tel. 885 628 627.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

17.02	 Apteka	Słoneczna,	K.K.	Wielkiego	60	 Apteka	Rodzinna,	ul.	1	Maja	39

18.02	 Apteka	Dbam	o	zdrowie,	ul.	Rabsztyńska	2	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

19.02	 Apteka,	Al.	1000-lecia	17	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

20.02	 Apteka	Pod	Słowikiem,	ul.	Buchowieckiego	15	A	 Dr	Max,	ul.	Mariacka	6

21.02	 Apteka	Hygieia,	Al.	1000-lecia	2B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

22.02	 Apteka	Główna,	K.K.	Wielkiego	64	B	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

23.02	 Dbam	o	zdrowie,	ul.	K.K.	Wielkiego	14	 Dr	Max,	ul.	Skalska	22

Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja, terapia manualna, masaż leczniczy. 
Leczenie dolegliwości bólowych kręgo-
słupa, mięśni, stawów. Olkusz ul. Polna 3.  
Tel. 452-580-591

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmu-
je we wtorki godz. 10:00 - 14:00. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz,  
ul. K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Reha-
bilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe.  
Tel. 508451924.

Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia 
rozejścia mięśni prostych brzucha, w ob-
niżeniach narządów miednicy mniejszej, 
nietrzymania moczu, stolca, terapia blizn.  
Chorzów/Zabrze/dojazd do Pacjentki. fizjo- 
bella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14  
(vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, 
czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00  
Tel. 32 645 21 08.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Poniedziałek, 
środa, czwartek 9.30 - 19.00. Tel. 660 725 411.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Poniedziałek 9.00 – 14.00, środa 10.00 – 18.00, 
czwartek 8.00 – 11.00, piątek 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. 
lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. 
Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Święto-
krzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Ponie-
działek i czwartek od 14., wtorek i piątek od 10. 

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, 
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00.  
Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistycz-
na praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz,  
ul. Bylicy 1, pok. 306, poniedziałek-czwartek 
10.00-15.00, piątek 9.00-14.00, rejestracja 
w godzinach pracy gabinetu lub telefonicznie  
Tel. 694 54 79 59.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9–20.  
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00 - 14.00, 
Wtorek, Czwartek 9.00 - 19.00. Tel. 32 754 25 18.

Stomatologia Okoklinik Chrzanów, ul. Topo-
lowa 16 (Szpital Powiatowy) umowa z NFZ, 
pełen zakres usług, czynne również w soboty. 
Rejestracja: Tel. (32)623 83 44, 660 173 136.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-
gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, specja-
lista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 
12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów  
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie pro-
tez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12  
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23,  
poniedziałek - piątek 9 - 17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, 
Olkusz, poniedziałek - piątek 8.00 - 20.00,  
tel. 32-645-14-54,

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe,  
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie zioło-
we, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz,  
ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Anna Dudek, specjalista dermatolog.  
Dermatologia lecznicza, kosmetyczna,  
dermatologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. 
Mikrodermabrazja, pilingi lekarskie (kwa-
sy), botox, kwas hialuronowy, mezoterapia  
inne zabiegi dematologiczne.

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
Czwartek 14:00–17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Paw-
ła II 30,Olkusz. Choroby nerek, prostaty, ka-
mica moczowa, diagnostyka USG i leczenie.  
Rejestracja 9.00 – 15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – In-
dywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rejestracja ponie-
działek – sobota 8 – 20. Tel. 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog.  
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, 
ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30 – 18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne,  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 11,  
I piętro (winda). Rejestracja tel. 696 514 481,  
32 645 44 70, poniedziałek - piątek 10 - 19,  
sobota 9 - 13.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG śli-
nianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych), USG jąder,  
USG tkanek miękkich, USG blizny.

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.

Panek Grzegorz - Centrum Medycznym  
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych, USG 
pachwin), USG jąder, USG tkanek mięk-
kich, USG blizny. Przyjmuje: dwa piątki  
w miesiącu 16:00-20:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

www.przeglad.olkuski.pl

DEPILACJA
LASEROWA

w PROMOCJI
duet 

- bikini i pachy 

od 290 zł  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60
(obok Poczty) gab. 309 III p. 

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Centrum 
kosmetologii
estetyczne

Polub nas na

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
konsultacje seksuologiczne
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz dla 
młodzieży Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405
Ubezpieczenia na Życie i  Zdrowie  

Ubezpieczenia domu/mieszkania, majątku i OC  
Zabezpieczenia emerytalne: IKE/IKZE

Zabezpiecz Rodzinę i siebie w razie wy-
padku lub problemów z Twoim zdrowiem: 

Poważnych chorób: zawału, udaru, 
nowotworu, cukrzycy, utraty wzroku; 

Nieszczęśliwego wypadku  
/ Wypadku komunikacyjnego; 

Trwałego uszczerbku na  
zdrowiu / Inwalidztwa

Firmowy Doradca Ubezpieczeniowy
Tel: 600 040 100, e-mail: wojciech.dembicz@nnfinanse.pl
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KRONIKA POLICYJNA

POWIAT
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W minioną środę (08.02. br.) 
policjanci Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu prowadzili działania 
prewencyjno – kontrolne „Niechro-
nieni uczestnicy ruchu drogowego”. 
Podczas akcji policjanci zwracali 
szczególną uwagę na zachowanie 
właściwych relacji kierujący - pie-
szy, a także na zgodne z przepisami 
poruszanie się pieszych.

Celem tej akcji jest poprawa 
bezpieczeństwa pieszych oraz pod-
niesienie ich świadomości w  za-
kresie zagrożeń występujących 
na drodze. To pewnego rodzaju „apel 
do uczestników ruchu drogowego”, 
aby w  szczególności na przejściach 
dla pieszych i w ich pobliżu zwięk-
szyli swoją uwagę i zachowali szcze-
gólną ostrożność.

Podczas działań policjanci sku-
piali się na pieszych popełniających 
wykroczenia drogowe, takie jak prze-
chodzenie przez ulice w  miejscach 
niedozwolonych, przechodzenie 
przez przejście dla pieszych z telefo-
nem komórkowym, czy niestosowanie 

się pieszych do obowiązku używania 
elementów odblaskowych. Takich 
przypadków wykroczeń popełnionych 
przez pieszych było 14. Policjanci 
reagowali również na wykroczenia 
popełniane przez kierujących wo-
bec pieszych. Nieustąpienie pierw-
szeństwa pieszemu na przejściu, 
wyprzedzanie przed przejściem czy 
przekraczania dozwolonej prędko-
ści w  rejonie przejść dla pieszych, 
to główne wykroczenia stwarzające 
ryzyko potrącenia pieszych. Odnoto-
wano 43 takie wykroczenia popełnio-
nych przez kierujących.

Apelujemy do kierowców, aby, 
że w  rejonach skrzyżowań i  przejść 
dla pieszych zachowali szczególną 
ostrożność i zwracali uwagę na pręd-
kość z jaką się poruszają, a w szczegól-
ności w pobliżu przejść przez jezdnię. 
Warto też przypomnieć, że nowy 
taryfikator mandatów przewiduje 
wysokie kary, rzędu 1500 zł, za nie-
odpowiednie zachowanie względem 
pieszych. Piesi również zanim wkro-
czą na przejście dla pieszych powinni 
zachować szczególną ostrożność, 
rozejrzeć się i upewnić czy przejście 
na drugą stronę drogi jest bezpieczne.

Zmiany od 17 września 
2022 roku i konsekwencje 

za wykroczenia:
- przekroczenie prędkości o  po-

nad 30 km/h mandat 800 zł (przy 
recydywie - 1600 zł),

- przekroczenie prędkości o  po-
nad 40 km/h mandat 1000 zł (przy 
recydywie - 2000 zł),

- przekroczenie prędkości o  po-
nad 50 km/h mandat 1500 zł (przy 
recydywie - 3000 zł),

- przekroczenie prędkości o  po-
nad 60 km/h mandat 2000 zł (przy 
recydywie - 4000 zł),

- przekroczenie prędkości o  po-
nad 70 km/h mandat 2500 zł (przy 
recydywie - 5000 zł),

- nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu – pierwszy raz: 1500 zł (przy 
recydywie - 3000 zł),

- złamanie zakazu wyprzedzania 
– pierwszy raz: 1000 zł (przy recydy-
wie - 2000 zł),

- wyprzedzanie na przejściu lub 
przed nim – pierwszy raz: 1500 zł 
(przy recydywie - 3000 zł),

- niezachowanie ostrożności 
i  spowodowanie zagrożenia bez-
pieczeństwa w  ruchu drogowym 
z następstwem w postaci uszczerbku 
na zdrowiu – pierwszy raz: 1500 zł 
(przy recydywie - 3000 zł),

- omijanie pojazdu, który zatrzy-
mał się w celu ustąpienia pierwszeń-
stwa pieszemu – pierwszy raz: 1500 zł 
(przy recydywie - 3000 zł),

- wjeżdżanie na torowisko przy 
opuszczonych zaporach lub gdy nie 
skończyło się ich podnoszenie – 
pierwszy raz: 2000 zł (przy recydywie 
- 4000 zł),

- wjazd na przejazd kolejowy 
przy czerwonym świetle sygnali-
zatora lub jeżeli po drugiej stronie 
nie ma miejsca do kontynuowania 
jazdy – pierwszy raz: 2000 zł (przy 
recydywie - 4000 zł),

Akcja NURD na drogach 
powiatu olkuskiego

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Policjant z  Komendy Powia-
towej Policji w Olkuszu prowadzi 
postępowania w  sprawie uszko-
dzenia samochodu osobowego 

marki Nissan Micra, do którego 
doszło 11 lutego br.

Do zdarzenia doszło 11 lutego br. 
w  godzinach 7.00-8.10 na parkingu 
przy ulicy Świętokrzyskiej w Olkuszu 
w pobliżu zakładu mięsnego „Basso”. 
Kierujący samochodem osobowym 

najprawdopodobniej marki audi, pod-
czas cofania uszkodził zaparkowane-
go nissana i odjechał z miejsca kolizji.

Policjant zajmujący się tą sprawą 
poszukuje osób, które były świadkami 
tego zdarzenia i prosi o telefoniczny 
kontakt, nr tel. 47 83 25 234.

Poszukiwani świadkowie 
uszkodzenia nissana

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77
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    Nazywam się  Tymon Imielsk i  i  mieszkam w Bukownie .  Mam 2 lata .
Urodzi łem się  n iewidomy,  co  spowodowane jest  najc ięższym,                     
V  stadium rzadkie j  choroby genetycznej  FEVR.  By łem już  dwukrotnie
operowany w USA,  w k l in ice  Wi l ls  Eye Hospital .  Obecnie  rozpocząłem
także leczenie  operacyjne Al loplantem w Rosj i .  
    Dz ięki  operacjom oraz  c iąg łej  rehabi l i tac j i  w Polsce ,                     
 mój  wzrok uda ło s ię  poprawić  na  ty le ,  że widzę  świat ło,                  
 dostrzegam także kontrastowe oraz  duże przedmioty .  

Nie chcę  jednak na tym poprzestać  -  walczę  dalej,  by osiągnąć
cel  -  maksymalną  moż l iwą  poprawę  widzenia! 

W rubryce "informacje uzupełniające - cel szczegółowy 1,5%" podaj:  

P R Z E K AŻ 1 ,5% podatku

1 ,5% TWOJEGO PODATKU TO DLA MNIE  MOŻLIWOŚĆ
OSIĄGNIĘCIA  DALSZYCH SUKCESÓW W TERAPI I  WZROKU

RAZ, DWA, TRZY.. .
            Tymek PATRZY!

U Lenki w wieku 4 miesięcy zdiagnozowano głęboki  
niedosłuch czuciowo nerwowy. W chwili obecnej Lena 
ma założone aparaty słuchowe. Aby jednak miała  
szansę wykształcić mowę niezbędna jest operacja 
i wszczepienie implantów ślimakowych. Obecnie jest 
po pierwszej operacji i oczekuje na drugą. Kolejnym 
etapem będzie intensywna i regularna rehabilitacja, 
która jest niezbędna do tego aby Lena miała w przy-
szłości szansę rozwijać się i funkcjonować prawidłowo. 
Za każdą wpłatę dziękuję z całego serca ...

Podaruj mi 1,5%

Prosimy o wsparcie Lenki poprzez przekazanie 1,5% podatku z zeznania  
podatkowego PIT. Należy podać cel szczegółowy:

LENA MOSUREK KRS: 0000171499

APEL O POMOC DLA SZYMONKA
Zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc dla Szymona Kowalskiego.  

Szymonek jest radosnym, uśmiechniętym i pełnym energii chłopcem.  
W wieku 7 lat u Szymonka została zdiagnozowana dystrofia mięśniowa 
Beckera (BMD). Jest to choroba genetyczna, która powoduje postępujący 
i nieodwracalny zanik mięśni. Aby spowolnić postępy choroby konieczna jest 
kosztowna i systematyczna rehabilitacja. Sytuacja finansowa nie pozwala 
na samodzielne pokrycie kosztów rehabilitacji, dlatego proszę o pomoc.

Za okazaną pomoc serdecznie dziękuję, Aneta Kowalska

Można też przekazać 1,5% podatku.  
Wystarczy w rozliczeniu rocznym wpisać: KRS: 0000037904,  

a w polu „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE”: 36008 Kowalski Szymon Olkusz
Szanowni Darczyńcy, prosimy o wyrażenie zgody w formularzu PIT na przekazanie swoich danych OPP. 

Wszelkie wpłaty proszę kierować na konto: FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ Z POMOCĄ”  
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa Alior Bank SA 42 2490 0005 0000 4600 7549 3994  

Tytułem: 36008 Kowalski Szymon Olkusz – darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
Darowizny można też wpłacać ONLINE przez stronę: www.dzieciom.pl/podopieczni/36008
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Uroczystości

OOFFEERRTTAA  WWYYNNAAJJMMUU  SSAALL

SSZZCCZZEEGGÓÓŁŁYY  II  KKOONNTTAAKKTT

PPooddzziieemmnnyy  OOllkkuusszz  ((BBuuddyynneekk  DDaawwnneeggoo  SSttaarroossttwwaa))
ul. Rynek 4 

tel. 32 706 52 26, 32 706 52 18, 
e-mail: kontakt@podziemnyolkusz.pl

CCeennttrruumm  KKuullttuurryy  MMOOKK
ul. Szpitalna 32
tel. 32 494 39 66

e-mail: muzea@mok.olkusz.pl 
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NNaasszzee  llookkaalliizzaaccjjee::
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Dzień ślubu oraz następującej po  
nim uroczystości weselnej dla wielu 
osób jest jednym z najważniejszych 
dni w życiu. Dlatego też zdecydowana 
większość klientów organizujących uro-
czystości weselne podchodzi do nich 
z pietyzmem i dbałością o każdy detal.
Przygotowywanie uroczystości weselnej 
na wysokim poziomie wymaga poświęcenia 
dużej ilości czasu oraz sporych umiejętności 
organizacyjnych. Szeroki zakres usług związa-
nych z branżą weselną niesie za sobą potrzebę 
znalezienia osoby/firmy, która jest w stanie 
sprostać wymaganiom klientów.
Organizacja wesela to trudne zadanie dla Pary 
Młodej oraz ich rodziców. Dlatego też przeka-
zuję kilka ważnych uwag, którymi według mnie, 
powinni się kierować organizatorzy:
- należy zweryfikować na podstawie opinii 
byłych klientów, lokal, w którym planowana jest 
uroczystość weselna: zakres świadczonych 

usług, ilość personelu obsługującą konkretną 
liczbę gości, ilość oraz gramaturę serwowa-
nych posiłków, kwestię dodatkowych opłat 
wynikających z odrębnych przepisów
- sprawdzić doświadczenie wykonawcy usług 
na przestrzeni minionych lat (najlepiej poparte 
referencjami w formie pisemnej z uwzględnie-
niem danych osób zamawiających)
- dokładnie sprawdzić szczegółowy zakres 
świadczonych usług w danym lokalu, aby unik-
nąć nieprzyjemnych niespodzianek podczas  
końcowego rozliczenia
Myślę, że weryfikacja podanych wyżej danych, 
pozwoli większości Klientów poczuć komfort 
i zadowolenie z organizacji uroczystości 
weselnej. W moim przekonaniu podzięko-
wania dla Pary Młodej oraz ich rodziców, 
przekazywanie przez gości w dniach nastę-
pujących po weselu, są najlepszym podzięko-
waniem i satysfakcją za trud i stres związany  
w organizacją wesela.

Jacek Nowak

PORADY DLA PARY MŁODEJ

Sala weselna „U Nowaka”

Chrzanów - Luszowice, ul. Strażacka 50, biuro@jaceknowak.pl,
tel. 601 861 673 | www.jaceknowak.pl

Obsługa cateringowa żłobków, przedszkoli, szkół, szpitali, 
zakładów pracy, klientów indywidualnych

fb/kompleksowa Obsługa Wesel - Jacek Nowak @jacek.nowak.catering

Wesela

Komunie
Catering
weselny
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Umowa na organizację wesela 
– na co zwrócić uwagę?

Organizacja wesela to jedno z najważ-
niejszych wydarzeń w życiu wielu ludzi. Aby 
jednak ten dzień był udany, należy zadbać 
o wiele szczegółów. Przed podpisaniem 
umowy na organizację wesela warto dokład-
nie przeanalizować warunki oferty i zwrócić 
uwagę na pewne kwestie, by uniknąć nie-
przyjemnych niespodzianek. W tym artykule 
omówimy, na co warto zwrócić uwagę przy 
podpisywaniu takiej umowy.

Co powinna zawierać umowa?
Aby umowa skutecznie zabezpieczała interesy 
właściciela lokalu nie musi być długa i skom-
plikowana. Wręcz przeciwnie – konieczne jest 
co prawda uregulowanie szeregu aspektów, ale 
najlepiej uczynić to jak najprostszym językiem. 
Umowa przeważnie jest zawierana z osobami 
fizycznymi, konsumentami, należy zatem pamię-
tać o konieczności takiego sformułowania 
umowy, aby była ona zrozumiała.

Oto kilka postanowień, które powinny 
znaleźć się w takiej umowie:

1. Data i godziny imprezy: Umowa powinna okre-
ślać datę i godzinę rozpoczęcia i zakończenia 
imprezy. Warto również uwzględnić czas potrzebny 
na przygotowanie i sprzątanie miejsca imprezy.
2. Lokalizacja imprezy: Umowa powinna wska-
zywać dokładne miejsce imprezy, w tym adres, 
nazwę i numer telefonu kontaktowego osoby 
odpowiedzialnej za wynajem danego miejsca.
3. Usługi świadczone przez organizatora: Umowa 
powinna określić, jakie usługi będzie świadczyć 

organizator, w tym dekorowanie sali, przygo-
towanie menu, zapewnienie sprzętu muzycz-
nego i oświetlenia oraz inne usługi związane  
z organizacją imprezy.
4. Koszty: Umowa powinna określać pełny koszt 
organizacji imprezy, w tym koszty wynajmu 
miejsca, jedzenie, napoje, usługi organizatora 
i inne koszty. Należy również określić terminy 
płatności i sposób ich dokonywania.
5. Odpowiedzialność organizatora: Umowa po- 
winna wskazywać, kto będzie odpowiedzialny 
za wszelkie szkody lub straty wynikające z orga-
nizacji imprezy. Warto również uwzględnić, jakie 
kroki zostaną podjęte w przypadku nieprzewi-
dzianych okoliczności, takich jak niespodziewane 
problemy techniczne lub opóźnienia w dostawie.
6. Odpowiedzialność za ubezpieczenie: Umowa 
powinna określać, czy organizator ma ubezpie-
czenie na wypadek szkód lub wypadków w trakcie 
imprezy. W przypadku braku takiego ubezpiecze-
nia, należy określić, kto będzie odpowiedzialny 
za wszelkie straty wynikające z takich sytuacji.
7. Zasady anulowania: Umowa powinna zawierać 
zasady anulowania rezerwacji, w tym terminy 
i koszty anulowania, a także kary za anulowanie 
w późniejszym terminie.
8. Kto jest odpowiedzialny do zapłaty opłaty 
do ZAIKS.

Zadatek czy zaliczka?
Większość osób nie dostrzega różnicy pomiędzy 
pojęciami zadatek i zaliczka. Czy faktycznie 
oznaczają one to samo i w umowie możemy 
używać ich zamiennie? Nie, pojęcia te mają 
odmienne zastosowanie i cel.

Zadatek jest co do zasady bezzwrotny. Jeżeli 
organizator uroczystości wycofa się z organizacji, 
wówczas właściciel może zachować zadatek. 
Taka sytuacja ma miejsce na przykład w przy-
padku rozstania narzeczonych. Należy jednak 
uważać na wysokość ustalonego zadatku, gdyż 
w przypadku niewykonania umowy z przyczyn 
wynikających z winy właściciela (np. sala została 
wynajęcia dwóm parom na ten sam termin) będzie 
on musiał zapłacić dwukrotność danego zadatku. 
W szczególności w umowie warto dookreślić sytu-
ację, w jakich właściciel będzie odpowiedzialny 
do zwrotu dwukrotności zadatku do spraw wyni-
kających z jego winy umyślnej. Wysokość zadatku 
zależy od ustaleń z organizatorem uroczystości. 
Nie można jednak żądać zadatku w wysokości 
100% wartości umowy, dopuszcza się w praktyce 
zadatek będący 80% końcowej ceny.
Zaliczka ma natomiast charakter zwrotny. Jeśli 
nie dojdzie do imprezy (niezależnie od przy-
czyn), zaliczka podlega zwrotowi. Decydując się 
na zaliczkę należy określić zasady jej zwrotu 
i zastrzec możliwość naliczenia kary umownej 
za rozwiązanie umowy.

Odpowiedzialność organizatora za 
szkody spowodowane przez gości

Do umowy z organizatorem uroczystości warto 
wpisać postanowienia dotyczące odpowiedzial-
ności organizatora za szkody wyrządzone przez 
jego gości. Właściciel obiektu nie zna danych 
wszystkich gości, nie jest również w stanie często 
zweryfikować, kto wyrządził daną szkodę. Brak 
powyższego zastrzeżenia może spowodować, 
że niemożliwe będzie skuteczne dochodzenie 
zwrotu należności za szkody.

Opłata do ZAIKS
Obowiązek podpisania umowy licencyjnej 
spoczywa każdorazowo na organizatorze 
wesela, którym w zależności od treści umowy 
może być właściciel obiektu lub organizator 
(na przykład para młoda). Nie jest to jednak 
zależne od samego stwierdzenia w umowie, ale 
od zakresu zlecenia dla właściciela.
Warto wspomnieć, że właściciel jest organizato-
rem wesela w dwóch przypadkach. Po pierwsze, 
jeśli zapewnia kompleksową organizację wesela, 
czyli oprócz samej sali i wyżywienia organizuje 
również oprawę muzyczną. Drugim przypadkiem 
jest sytuacja, w której właściciel dobrowolnie 
w umowie zgodzi się na przejęcie odpowiedzial-
ności za zawarcie umowy licencyjnej.
Stąd - co do zasady - obowiązek zawarcia umowy 
licencyjnej ciąży na parze młodej. Taka para młoda 
powinna zgłosić się do ZAIKS po tzw. licencję 
jednorazową, obejmującą samo wesele, ewen-
tualnie również poprawiny. Zdarzają się również 
przypadki, że umowa licencyjna podpisywana jest 
z zespołem muzycznym, który obowiązek ten reali-
zuje na podstawie umowy zawartej z parą młodą.
Mając na uwadze powyższe, przed podpisaniem 
umowy na organizację wesela należy dokładnie 
przeczytać wszystkie postanowienia oraz upew-
nić się, że są one zgodne z naszymi oczekiwa-
niami. W razie wątpliwości warto skonsultować 
się z prawnikiem, który pomoże w zrozumieniu 
klauzul umowy oraz w identyfikacji potencjalnych 
ryzyk i problemów, które mogą wystąpić w trakcie 
organizacji wesela. Ponadto, prawnik może pomóc 
w negocjowaniu i ujednoliceniu umowy, aby zabez-
pieczyć interesy obu stron i minimalizować po- 
tencjalne ryzyko nieporozumień.

Adw. Magdalena Izdebska
www.adwokat-izdebska.pl
kancelaria@adwokat-izdebska.pl

32 645 07 42, 509 153 011Wesela  
i imprezy okolicznosciowe

Gwarancja niezmienności ceny 300 zł/os.*

Cena obejmuje: pełne menu (3 dania gorące+ pełnazimna płyta + deser),
napoje bez ograniczeń, ciasto, powitalny szampan, korkowe i dekoracja gratis.

Poprawiny 125  zł/os.

*Gwarancja niezmienności ceny wesel do końca 2024 r. przy zawarciu umowy do 30.04.2023 r.

Sala do 130 osób + dzieci, apartament dla pary młodej gratis 
wolne terminy II połowa 2023 i 2024 r. 

Nowe wnętrza 
po generalnym remoncie.

DZIEŃ KOBIET: 
8 marca - Karaoke. Wstęp gratis!

11 marca - 160 zł/os. - muzyka, zabawa,  
(gorąca kolacja, drink powitalny,  

bon 100zł do wykorzystania w czasie imprezy)

HOTEL - ZAJAZD PodzamczeHOTEL - ZAJAZD Podzamcze
RABSZTYN 22a, TEL. 32/645 07 42, 509 153 011

Na wszystkie imprezy  
obowiązuje wcześniejsza  

rezerwacja miejsc.  
Oprawa muzyczna  

prowadzona przez DJ’a.
Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych

OGŁOSZENIA PŁATNE

NA ZAWSZE - gładka skóra
Od 20 lat pasjonuję się tym co robię codziennie. 

Doskonalę się każdego dnia w strategii likwidowania 
zbędnego owłosienia. Tworzymy ze sobą niezwycię-
żony duet. Ja i on - LASER LIGHT SHEER - namięt-
ność, z której możesz skorzystać i mieć gładką skórę 
na zawsze. W Centrum Kosmetologii Estetycznej 
w Olkuszu możesz umawiać terminy zabiegów wy-
godnie, usługa dostępna jest codziennie, ponieważ 
dysponujemy własnym laserem LIGHT SHEER. Wie-
loletnia praktyka zawodowa gwarantuje skutecz-
ność i bezpieczeństwo wykonywanych zabiegów. 
Zabieg depilacji laserowej wymaga przeprowadzenia  
konsultacji i jest ona bezpłatna.

Najczęściej zadawane pytania: Czy depilacja 
laserowa boli? Depilacja laserowa jest zupełnie bez-
bolesna, ale tylko w prezentowanych reklamach. 
Podczas zabiegu czuć ciepłe, czasami gorące ukłucia 
i zapach spalonego włosa. Odczucia są ściśle związa-
ne z osobistym progiem znoszenia bólu oraz grubo-
ścią włosa. Istnieją jednak metody, aby zminimalizo-
wać ten dyskomfort i ja je stosuję, Czy ma Pani ten 
laser, co chłodzi? Każdy laser LIGHT SHEER posiada 
końcówki pracy chłodzące, które zmniejszają przy-
kre doznania podczas zabiegu. Wersje tych laserów 
są różne z nazwy i zmieniają swój wygląd zewnętrzny, 
natomiast technologia lasera LIGHT SHEER jest taka 
sama i jedyna skuteczna jak do tej pory od wielu lat. 
Przeznaczona tylko do trwałej depilacji owłosienia.

Czy Pani laserem można wykonać depilację 
na opalonej skórze, bo czytałam, że nowoczesne 
lasery oferują taką możliwość? Laser LIGHT SHEER 
jest wyposażony w taką możliwość, jednakże sku-
teczność przeprowadzanych zabiegów w warunkach 
ciemnych karnacji daje niezadawalające efekty, wiąże 
się z ryzykiem oparzenia skóry oraz z bardzo dużą ilo-
ścią zabiegów. Najlepsze efekty osiągamy jeżeli włos 
jest ciemny i skóra jasna. Najlepiej więc poczekać, aż 
zejdzie opalenizna, będzie skutecznie, bezpiecznie  
i finansowo korzystniej. Potrzebujemy wtedy mniej-
szej ilości zabiegów, które działają efektywniej.

Czy jak mam nie bardzo ciemne włosy to depi-
lacja laserowa będzie skuteczna? Włos wypełniony 
jest barwnikiem - melaniną - to ten barwnik pochłania 
energię lasera. Jeżeli jest połączony z cebulką to ona, 
ta cebulka zostaje zniszczona i nie ma już elementu, 
który wyprodukuje kolejnego włosa. Jeżeli włos nie za-
wiera dostatecznej ilości barwnika to efekty depilacji 
mogą być zdecydowanie mniejsze, może zostać część 
włosów bardzo cienkich, które dla swojego komfortu 
można depilować co jakiś czas. W ten sposób trakto-
wany włos jasny, rudy ulega przerzedzeniu, nie jest 
nigdy twardy i nie stwarza problemów z wrastaniem 
czy stanami zapalnymi. Jednak nie można powiedzieć, 
że skuteczność trwałej likwidacji owłosienia będzie 
bliska 100%. Włosów siwych nigdy nie depiluje się la-
serowo. Pamiętajcie, że do trwałej depilacji owłosie-
nia od wielu, wielu lat mamy tylko laser LIGHT SHEER.  
Do zobaczenia - kom. 570 691 681.

mgr Danuta Chodorowska - kosmetolog
www.kosmetyka-olkusz.pl
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Przed Wami najważniejszy dzień 
w życiu! Na pewno chcecie, aby był 
niezapomniany. Jak tego dokonać? 
Można skorzystać z usług weedding 
planera, czyli osoby, która zaplanuje 
całą uroczystość oraz przypilnuje 
jej przebiegu. Nie bez znaczenia 
jest także fakt, że zna najnowsze  
trendy w branży.

Na początek warto ustalić zakres 
współpracy. W dzisiejszych zabiega-
nych czasach wiele par decyduje się 
na kompleksowe wsparcie, obejmu-
jące organizację całej uroczystości. 
Oczywiście decydując się na zatrud-
nienie profesjonalisty możemy zlecić 
pomoc tylko w niektórych elementach 
wydarzenia.

Wedding planer zaplanuje ślub i wesele 
zgodnie z oczekiwaniami przyszłych 
małżonków oraz budżetem, jakim dys-
ponują (w dzisiejszych czasach to sza-
lenie ważna kwestia!). Co istotne, 
już podczas pierwszych konsultacji 
państwo młodzi mogą poznać wiele 
branżowych nowinek. Dobry wedding 
planer ma głowę pełną pomysłów - 
jego inspiracje i pomysły na pewno 
sprawią, że uroczystość będzie mieć 
niepowtarzalny klimat!

Wybór miejsca na weselną zabawę, 
wynajęcie dobrego fotografa oraz 
zespołu muzycznego, zaplanowanie 

menu, zorganizowanie upominków dla 
gości - lista zadań do zrealizowania 
przed jednym z najważniejszych dni 
w życiu jest długa. Wiadomo, że już 
na kilka tygodni przed uroczystością 
państwo młodzi mają wiele spraw 
do załatwienia, więc tym lepiej mieć 
osobę odpowiedzialną za organizację 
samego ślubu i wesela.

Warto pamiętać, że wedding planer 
może zająć się nie tylko przyjęciem 
weselnym. Kompleksowa obsługa obej-
muje również pomoc w doborze odpo-

wiedniej sukni oraz garnituru, tak, aby 
przyszli małżonkowie prezentowali się 
w tym dniu wyjątkowo. To samo dotyczy 
ślubnego bukietu, makijażu i fryzury.

Planowanie to nie wszystko - równie 
ważna jest koordynacja przebiegu 
całej uroczystości od momentu wej-
ścia do kościoła czy urzędu stanu 
cywilnego po weselną zabawę. Wed-
ding planer zadba o każdy drobiazg, 
jak np. wskazanie gościom miejsca 
do składania życzeń czy odpowiednie 
ustawienie do zdjęć.

Przyjęcie może obfitować w niespo-
dzianki - doświadczony i kreatywny 
wedding planer z pewnością podpowie, 
czym można zaskoczyć gości, by jesz-
cze po latach wspominali wyjątkową 
uroczystość.

Jednym słowem - dobry  
wedding planer jest naszą 

dobrą, pomocną duszą!

AKWW
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RESTAURACJA CAPRI

ORGANIZACJA IMPREZ
OKOLICZNOŚCIOWYCH

Miła 40A, 32-300 Olkusz,
538 455 457 

DOMOWE OBIADY DNIA

Dzień
Kobiet
zapraszamy

11 marca

szczegóły
i rezerwacje - zadzwoń

Olkusz, ul. Czarnogórska 1A 605 090 235   

W ofercie ciasta i torty
okolicznościowe

na każde przyjęcie.
Przy zamówieniu tortu,

ciast na wesele oraz paczek
dla gości możliwy dowóz GRATIS!

www.cukierniamichalinkabukowno.com.pl

Zapraszamy

na degustacje ciast

i tortów weselnych

(po wcześniejszym

kontakcie telefonicznym)

CAPRICAPRI
Cukiernia Capri, Miła 40a, Olkusz 

Tel. 516 028 145

Zapraszamy do składania zamówień na przyjęcia
okolicznościowe. Nasze ciasta i torty wypiekamy

w tradycyjnym piecu kaflowym, opalanym drewnem. 

cukierniacapri@gmail.com  facebook.com/cukiernia.capri

SŁODKI STÓŁ
Idealny na wesele, pełen słodkości!

Zapraszamy do współpracy firmy i nie tylko. 

Wedding planner: kim jest? Czy warto go zatrudnić?

603 491 720, 603 491 709
32 642 70 17

biuro@cukierniawas.pl

Osiek 180

Najlepsze 
wypieki w regionie!

Torty Twoich marzeń!
Słodki stół!

Chleb powitalny, torty, ciasta, paczki dla gości, pieczywo
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Olkusz, ul. Przemysłowa 15, 

tel. 694 017 164

Olkusz, ul. Przemysłowa 15, 

tel. 694 017 164

DJ oraz występ 

chippendales

12 marca, g. 19.00
150 zł/osoba

w cenie: powitalny drink, przystawka, dwa dania gorące, 
zimna płyta, słodkości, sałatki, przekąski, napoje

w NAUTILUS
Dzień Kobie

StundUp - Łukasz Minko
StundUp - Łukasz Minko

Koncert

disco polo na ZYWO
Koncert

disco polo na ZYWO

O l k u s z ,  u l .  P r z e m y s ł o w a  1 5

zziimmnnaa  ppłłyyttaa  nnaa  bbooggaattoo

ddoo  33  mmaarrccaa

rreezzeerrwwaaccjjee::  66    44  001177  116644

ddeesskkii  sseerróóww  ii  wwęęddlliinn

ww  ttyymm::
CCeennaa  118800  zzłł//ooss..

pprrzzeekkąąsskkii  ii  ssaałłaattkkii

aallkkoohhooll  nnaa  ppoowwiittaanniiee

ggrriilllloowwaannee  mmiięęssaa  ii  wwaarrzzyywwaa  

kkooffttyy,,  sszzaasszzłłyykkii  iittpp..

oorraazz  ccoośś  ssłłooddkkiieeggoo
ggoorrąąccee  ii  zziimmnnee  nnaappoojjee

ppoottwwiieerrddzzeenniiee  ii  wwppłłaattaa

DJ ScalarDJ Scalar

StriptizerStriptizer

MenelaosMenelaos

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
kurtki 
spodnie

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

DO TWOJEJ KUCHNI
I NA PREZENT!

Bogaty wybór
kultowych produktów
w nowoczesnym stylu

Olkusz, al. Tysiąclecia 15D
(pod kominem na terenie Fabryki)

www.emalia.eu
Producent hurt detal 

Tel. 500 400 700

v v garnki  wanny
 brodzikiv

 zlewozmywakiv

Olkusz, kr. Kazimierza Wlk. 34
Klucze, Zawierciańska (pasaż)

Anetka

M MU IR ĘT SN NE EC

WĘDLINY I MIĘSO 

NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

OD REGIONALNYCH 

PRODUCENTÓW

WĘDLINY I MIĘSO 

NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI 

OD REGIONALNYCH 

PRODUCENTÓW

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY.

WYŁĄCZNIE POLSCY

PRODUCENCI.

CODZIENNIE ŚWIEŻE

DOSTAWY.

RESTAURACJARESTAURACJA
ŁŁuukkaasszzaa  
SSzzllęęzzaakkaa

resto_garresto_gar

Olkusz, Rynek 1, tel. 32 731 00 85
www.restogar.pl

Olkusz, Rynek 1, tel. 32 731 00 85
www.restogar.pl

Organizacja: 
· przyj�� okolicznociowych

· spotka� �iznesowych
· styp

· komunii
· ju�ileusz�w

· catering

Organizacja: 
· przyj�� okolicznociowych

· spotka� �iznesowych
· styp

· komunii
· ju�ileusz�w

· catering

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA

OGŁOSZENIA PŁATNE

Razem z MOC-ą
możesz zorganizować

URODZINY
w różnej formie wg. indywidualnych ustaleń:

l l gry i zabawy z animatorem  urodziny
tematyczne  w formie gry terenowejl

l urodziny połączone z warsztatami rękodzieła
 konkursy z nagrodamil

l dyskoteka z oświetleniem i karaoke 

www.centrum-moc.pl

Urodziny organizujemy dla dzieci od 5. roku życia
oraz dla młodzieży. 

NIE STOSUJEMY GOTOWYCH SZABLONÓW,
KAŻDA IMPREZA JEST EFEKTEM OTRZYMANYCH

INFORMACJI I SUGESTII

696 116 918  sekretariat.moc@gmail.com
Olkusz, ul. Szpitalna 16

www.przeglad.olkuski.pl
CODZIENNIE NOWE WIADOMOŚCI!


